
 1 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
пгт Приморский 

 

   27.02.2017 г.                                                                                               №  56 

 

 

Об утверждении  Плана мероприятий 

по благоустройству территории 

Приморского городского поселения 

на 2017 год 

 

В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 7 Федерального Закона № 52-ФЗ от 

30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 10.01.2002 г. № 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды, решения  муниципального комитета Приморского городского поселения от 

04.06.2012г. № 57 « О НПА Приморского городского поселения « Положение о правилах и нормах по благоустройству 

территорий Приморского городского поселения»,  руководствуясь ст. 5 Устава  Приморского городского поселения, в 

целях улучшения санитарного состояния и благоустройства пгт. Приморский, а также территорий, закрепленных за 

предприятиями и организациями всех форм собственности, расположенных на территории Приморского городского 

поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

 1. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Приморского городского поселения 

(приложение ). 

 2. Настоящее Постановление обнародовать и опубликовать в «Вестнике Приморского городского поселения». 

 6. Контроль за исполнением Постановления возложить на директора МКУ «Хозяйственное управление 

администрации Приморского городского поселения»  Шкарабурову С.В. 

 

 

 

 

Глава Приморского городского поселения, 

Глава администрации       Ю.А. Тихомиров 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

                                                                                   

 

 

                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              Постановлением администрации 

Приморского городского поселения 

                                                                 «27»   февраля  2017 г.  

                                                                           _________ Ю.А. Тихомиров 

 

ПЛАН 

мероприятий по благоустройству территории Приморского городского поселения на 2017 

год. 
 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятий, работ 

 

Срок выполнения 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

Контроль 

1 Организация и 

проведение 2-х 

месячника по уборке и 

санитарной очистке 

поселения 

с 01.04.2017г. 

по 31.05.2017г. 

Руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений всех 

форм 

собственности на 

закрепленных 

территориях 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова 

С.В. 

Конов А.В 

- ПЧ-12 

Мишура А.В. 

- ФКУ КП-26 

Конахин К.А. - в/ч 

2430 

Давыдова Е.И. - 

СОШ 

- все  ИП 

2 Обрезка деревьев, 

кустарников и удаление 

сухостоя. Посадка 

деревьев и кустарников. 

Окос травы. 

 

Май-октябрь 2017 

 

Администрация 

поселения, 

руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений всех 

форм 

собственности на 

закрепленных 

территориях 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова 

С.В. 

Конов А.В 

- ПЧ-12 

Мишура А.В. 

- ФКУ КП-26 

Конахин К.А. 

- в/ч 2430 

Давыдова Е.И. 

- СОШ 

- все  ИП 

3 Проведение работ по 

вывозу мусора , уборке 

территорий кладбищ и 

подвоз щебня и песка 

для ухода за могилками 

ко дням массового 

посещения населением 

04.04.2017г. 

 

18.04.2017г. 

09.05.2017г. 

 

30.05.2017г. 

Администрация 

поселения, 

ООО « Базис» 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 

Шумилин Р.В. 

- ООО «Базис» 



 3 

во время 

государственных и 

религиозных праздников 

: 09 апреля (Вербное 

воскресение), 16 апреля 

(Пасха), 23 апреля 

(Красная горка), 09 мая 

(День Победы), 04 июня 

(Святая Троица). 

 

4 Проведение работ по 

уборке памятных и 

мемориальных мест 

( покраска и 

благоустройство 

территории около 

памятника « Танк», 

памятника 

« Погибшим при 

исполнении », стеллы 

при въезде впоселок). 

с 01.04.2017г. 

по 31.05.2017г. 

Администрация 

поселения, 

Руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

Тихомиров Ю.А. 

Конов А.В 

- ПЧ-12 

Мишура А.В. 

- ФКУ КП-26 

Конахин К.А. 

- в/ч 2430 

Давыдова Е.И. 

- СОШ 

5 Приобретение и 

установка контейнеров 

под ТБО. 

 

Май-октябрь 2017г. 

 

Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

6 Очистка и ремонт 

выгребных ям. 

Ноябрь 2017г. Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

7 Снос ветхих сараев, 

бесхозных 

полуразрушенных 

зданий. 

Май- октябрь 2017г. Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 

8 Посадка деревьев, 

кустарников, 

оформление клумб, 

цветников, уход за 

посадками. 

 

Весна-осень 2017г. 

Администрация 

поселения, 

руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений всех 

форм 

собственности на 

закрепленных 

территориях 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова 

С.В. 

Конов А.В 

- ПЧ-12 

Мишура А.В. 

- ФКУ КП-26 

Конахин К.А. 

- в/ч 2430 

Давыдова Е.И. 

- СОШ 

- все  ИП 

9 Проведение работ по 

приведению в 

В течение года 

 

Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 



 4 

надлежащее состояние 

контейнерных площадок 

для ТБО и прилегающих 

к ним территорий,  

благоустройству и 

малому ремонту детских 

площадок, ремонт и 

установка лавочек. 

10 Приведение в порядок 

внешнего вида 

автобусной остановки и  

прилегающей  к ней 

территории. 

 

В течение года 

 

Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 

11 Уборка территории 

школы, детского сада, 

амбулатории  и 

прилегающей к ним 

территории. 

 

До 28.04.2012 

 

Давыдова Е.И. 

Сириченко Г.Н. 

Шкарабурова С.В. 

12 Ликвидация 

несанкционированных 

свалок бытового мусора, 

очистка и покраска 

контейнеров ТБО. 

В течение года 

 

Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 

13 Организация очистки 

кюветов вдоль дорог и 

пешеходных дорожек. 

В течение года 

 

Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 

14 Организация наведения 

порядка около частного 

сектора, гаражей и на 

прилегающих к ним 

территориях : 

1.уборка и вывоз мусора 

 

2.благоустройство 

территорий. 

В течение года 

 

Администрация 

поселения 

Домовладельцы 

Тихомиров Ю.А. 

Шкарабурова С.В. 

15 Расчистка дорог 

местного значения и 

придомовой территории 

от снега. 

Ноябрь-Март 2017г. Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

16 Подсыпка и 

грейдерование  дорог 

местного значения. 

В течение года Администрация 

поселения 

Тихомиров Ю.А. 

 


